
OBEC SUCHODOL 
Suchodol 8, 261 01 Příbram, IČO 00243361 

 

 
 

Stanovení poplatku za využívání systému splaškové kanalizace a 
 ČOV Suchodol 

s platností od 1. 1. 2025 
 

 
1) Poplatek představuje stanovenou sazbu stočného v obci Suchodol 
2) Zastupitelstvo obce  25.11.2024, usnesením č. 8/2024/7 schválilo  cenu poplatku za stočné  

na základě kalkulace ve výši Kč 43,- /1m3  odvedené odpadní vody na 1 obyvatele za rok 
s platností od 1.1.2025 
 Stanovení dle směrných čísel (vyhláška č. 428/2001 Sb) na 1 osobu/rok  Kč 1505,- 
Podnikatelské objekty s umístěným vodoměrem hradí stočné dle měřené spotřeby Kč 43/m3  
 

3) Každá fyzická či  právnická osoba,  
 
- která je napojena na systém splaškové kanalizace 
- která odvádí  vzniklé splaškové odpadní vody splaškovou kanalizací   
- osoby. které přebývají v nemovitosti i když nemají v obci trvalý pobyt 
 
mají povinnost hradit poplatek  na základě smlouvy o odvádění odpadních vod uzavřené s 
Obcí Suchodol. 
 

4) Osvobození od poplatku 
- osoby hlášené k trvalému pobytu v obci, které jsou celoročně nepřítomny. Musí být 
prokázáno příslušným dokladem nebo čestným prohlášením oprávněné osoby 
- osoby hlášené k trvalému pobytu na obecním úřadě 
- poplatník na základě podané žádosti o zproštění od poplatku z důvodu dočasného 
nevyužívání systému splaškové kanalizace 
 
Osvobození od poplatku není automatické, žádost o prominutí  je na straně poplatníka a musí 
být doručena obecnímu úřadu do 30 dnů od jejího vzniku. 
 
 
 
Emil Tabaček          Josef  Doležal 
 starosta                     místostarosta 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  29.11.2024                                                                       Sejmuto dne : 


